

Redia A/S
Kathrinebjergvej 115, 8200 Århus N

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 33 04 80 84

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

Rene Milholt
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Redia A/S
Kathrinebjergvej 115
8200 Århus N

CVR-nr.: 33 04 80 84

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Hans Ole Lomholt Poulsen, Formand
Martin Kristoffer Bråthen
Hans Anders Vigen
Balasuthas Sundararjah
Mikkel Bech-Petersen
Rene Milholt

Direktion

Balasuthas Sundararjah, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive konsulentvirksomhed og produktudvikling samt andet hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.612.903 kr. mod 11.116.401 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18.259 kr. mod -18.521 kr. sidste år. Selskabets balance pr. 31.december 2018 udviser en egenkapital på TDKK 6.097. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Redia A/S er en design- og softwarevirksomhed, der skaber digitale løsninger i enhver kontekst. Spidskompetencen er at skabe integrerede helhedsløsninger, hvor teknologi, design og faglig viden bliver udfoldet på nytænkende og fængende måder. Kunderne er derfor ofte større virksomheder, biblioteker, museer, oplevelsescentre eller lignende.

Året 2018 er præget af videreudvikling og fokusering af virksomhedens kerneforretninger igennem investering i produktudvikling. Der har været et stærkt ønske om i endnu højere grad at udvikle eksisterende produkter og platforme til at skabe velfungerende og skalerbare løsninger.

Dette fokus er i høj grad lykkedes, hvilket betyder, at produkter og løsninger fra Redia er blevet endnu mere synlige i landskabet – både i ind- og udland. Redia har indgået samarbejdsaftale med Kulturstyrelsen omkring levering af en APP-Platform til alle biblioteker i Danmark og er i den forlængelse også i gang med at få samme platform ud til bibliotekerne i Norge via samarbejde med Biblioteksentralen.

En god brugeroplevelse

Strategisk har det været vigtigt at satse på de produkter som er mere "need to have" end "nice to have" med fokus på gode oplevelser – dvs. at produkterne er med til at skabe effektivisering og optimeringer med fokus på en god brugeroplevelse.

Redias DNA er at udvikle løsninger og produkter med fokus på gode brugeroplevelser og derfor har en stor del af satsning har også være at finde den rette opskrift på at lave gode brugerdrevne løsninger med fokus på skalerbarheden. Dermed er det også forventning at man er mere tilstede på de nordiske markeder de kommende år hvor konsolidering af løsningerne i Danmark skal skabe vejen for etablering i de andre nordiske lande.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	12.612.903	11.116.401
1 Personaleomkostninger	-10.417.249	-9.379.509
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.875.771	-1.565.000
Driftsresultat	319.883	171.892
Andre finansielle indtægter	1.883	8.357
Øvrige finansielle omkostninger	-284.249	-204.531
Resultat før skat	37.517	-24.282
Skat af årets resultat	-19.258	5.761
Årets resultat	18.259	-18.521
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	18.259	0
Disponeret fra overført resultat	0	-18.521
Disponeret i alt	18.259	-18.521

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	4.604.995	3.090.293
	Udviklingsprojekter under udførelse	<u>1.653.267</u>	<u>3.142.354</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.258.262</u>	<u>6.232.647</u>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>514.105</u>	<u>587.246</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>514.105</u>	<u>587.246</u>
	Deposita	<u>184.343</u>	<u>427.761</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>184.343</u>	<u>427.761</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.956.710</u>	<u>7.247.654</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>350.000</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>350.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.938.780	2.764.715
2	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.167.180	3.720.628
	Andre tilgodehavender	19.725	3.351
	Periodeafgrænsningsposter	<u>445.895</u>	<u>307.693</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>12.571.580</u>	<u>6.796.387</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.692</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.928.272</u>	<u>6.796.387</u>
	Aktiver i alt	<u>19.884.982</u>	<u>14.044.041</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	608.508	608.508
Reserve for udviklingsomkostninger	4.881.000	4.289.000
Overført resultat	607.157	1.180.898
Egenkapital i alt	<u>6.096.665</u>	<u>6.078.406</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	705.000	232.824
Hensatte forpligtelser i alt	<u>705.000</u>	<u>232.824</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	43.184	317.400
Langfristede gældsforpligtelser i alt	43.184	317.400
Gæld til pengeinstitutter	5.261.692	2.247.352
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.020.888	1.100.190
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.718.605	1.152.730
Anden gæld	2.542.248	2.616.124
Periodeafgrænsningsposter	496.700	299.015
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.040.133	7.415.411
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.083.317</u>	<u>7.732.811</u>
Passiver i alt	<u>19.884.982</u>	<u>14.044.041</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**4 Eventualposter**

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.542.274	8.739.593
Andre omkostninger til social sikring	46.122	42.572
Personaleomkostninger i øvrigt	828.853	597.344
	<u>10.417.249</u>	<u>9.379.509</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>19</u>
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	14.628.000	9.372.280
Modtagne acotobetalinge	<u>-8.460.820</u>	<u>-5.651.652</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>6.167.180</u>	<u>3.720.628</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	350 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.939 t.kr.	
Udviklingsomkostninger	6.258 t.kr.	
Andre anlæg og driftsmidler	514 t.kr.	

4. Eventualposter Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 132 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 66 t.kr.

Selskabet har påtaget sig en lejeforpligtelse der på balancetidspunktet udgør i alt 487 t.kr. Lejekontrakten er uopsigelig i 7 måneder.